
No.190 令和７年11月30日発行

ワークショップろんどだより

活動報告《ばんだいのつどい》
9月26日(金)、磐梯熱海温泉華の湯にて開催されたばんだいのつどいに利用者６名が

参加しました。参加者による体験発表から始まり、午後のコンサートではサックスによ
る演奏が大好評でした。またボッチャやバスボムづくりで他参加者との交流をしたり、
締めくくりはビンゴ大会と楽しい時間を過ごし、思い出をつくることができました。

初めて参加しましたが、
コンサートやボッチャ
をやったりしてたのし
かったです。ーY.Sー

いつもと違うメンバー
とお話出来たので良
かったです。

ーAさんー

10月15日(水)福島市施設内で総合防災訓練を実施しました。災害発生時に安全で
適切な行動が取れるよう、実際に起こりうる災害を想定ながら避難や通報を行いまし
た。消火訓練では実際に水消火器と的を使い、消火器の使い方を学びました。いつも
と違う避難訓練に緊張感もあり良い訓練になりました。

実際に消火器を使っての訓練は緊張します。
私は一人暮らしなのでいつも何かあった時はと、
消火器くらい扱えないと困ると思っています。
この訓練がいつか役に立つと思います。

ーY.Kー

《総合防災訓練》



令和7年12月・令和8年1月の予定

12/1（月） メンバーミーティング

12/6（土） 土曜開所日

12/13（土） 土曜開所日

12/15（月） 避難訓練/工賃支払日

12/20（土） 土曜開所日

12/26（金） 望年会

12/27（土）～1/4（日）閉所

お心遣いありがとうございました

発行元
就労継続支援B型

ワークショップろんど
〒960-8055 福島市野田町二丁目五番九号

TEL：024-563-3304 FAX：024-573-2005

1/5（月） 新年会、メンバーミーティング

1/10（土） 土曜開所日

1/17（土） 土曜開所日

1/15（木） 避難訓練/工賃支払日

1/24（土） 土曜開所日

1/31（土） 土曜開所日

32,375

29,025

27,650

26,950

24,400

32,625

26,500

26,275

22,100

21,875

月間工賃ランキングTOP５

９月

1

2

3

4

5

１０月

年末ろんどオリジナル製品紹介
今年もとうとう残りひと月となりましたが、

ろんどの作業室では毎年制作しているカレン
ダーとしめ縄の制作に勤しんでいます。しめ
縄もカレンダーもひとつひとつ丁寧に仕上げ
ていきます。12月にはアオーゼで開催され
る「いきいき！ふくしマーケット」やろんど
のOBENTO店舗でも販売予定なので、気にな
る方はぜひ足を運んでみてください！

佐々木健一 様 （液体洗剤）
阿部峰子 様 （布地、糸）
守谷嘉奈 様 （お弁当用ソース）
三浦賢一ご家族 様（チョコレート）

メンバーの自宅や、かかりつ
けの病院、僕の家でも2個くら
い買うかもしれないので、責
任を持ってノーミスで作ろう
とがんばっています。

ー流星仮面ー


	スライド 1
	スライド 2

