

ワークショップふろんどだより

No.190 令和7年11月30日発行

活動報告《ばんだいのつどい》

9月26日(金)、磐梯熱海温泉華の湯にて開催されたばんだいのつどいに利用者6名が参加しました。参加者による体験発表から始まり、午後のコンサートではサクソによる演奏が大好評でした。またポッチャやバスボムづくりで他参加者との交流をしたり、締めくくりはビンゴ大会と楽しい時間を過ごし、思い出をつくることができました。



いつもと違うメンバーとお話出来たので良かったです。

—Aさん—

初めて参加しましたが、コンサートやポッチャをやったりしてたのしかったです。

—Y.S—



《総合防災訓練》

10月15日(水)福島市施設内で総合防災訓練を実施しました。災害発生時に安全で適切な行動が取れるよう、実際に起こりうる災害を想定ながら避難や通報を行いました。消火訓練では実際に水消火器と的を使い、消火器の使い方を学びました。いつもと違う避難訓練に緊張感もあり良い訓練になりました。



実際に消火器を使っでの訓練は緊張します。私は一人暮らしなのでいつも何かあった時はと、消火器くらい扱えないと困っています。この訓練がいつか役に立つと思います。

—Y.K—



年末ろんどオリジナル製品紹介



今年もとうとう残りひと月となりましたが、ろんどの作業室では毎年制作しているカレンダーとしめ縄の制作に勤しんでいます。しめ縄もカレンダーもひとつひとつ丁寧に仕上げていきます。12月にはアオーゼで開催される「いきいき！ふくしまーケット」やろんどのOBENTO店舗でも販売予定なので、気になる方はぜひ足を運んでみてください！



メンバーの自宅や、かかりつけの病院、僕の家でも2個くらい買うかもしれないので、責任を持ってノーマスで作ろうとがんばっています。

一流星仮面一



令和7年12月・令和8年1月の予定

- 12/1(月) メンバーミーティング
- 12/6(土) 土曜開所日
- 12/13(土) 土曜開所日
- 12/15(月) 避難訓練/工賃支払日
- 12/20(土) 土曜開所日
- 12/26(金) 望年会
- 12/27(土)~1/4(日)閉所
- 1/5(月) 新年会、メンバーミーティング
- 1/10(土) 土曜開所日
- 1/17(土) 土曜開所日
- 1/15(木) 避難訓練/工賃支払日
- 1/24(土) 土曜開所日
- 1/31(土) 土曜開所日

月間工賃ランキングTOP5

	9月	10月
1	32.625	32.375
2	26.500	29.025
3	26.275	27.650
4	22.100	26.950
5	21.875	24.400



お心遣いありがとうございました

- 佐々木健一様 (液体洗剤)
- 阿部峰子様 (布地、糸)
- 守谷嘉奈様 (お弁当用ソース)
- 三浦賢一ご家族様 (チョコレート)



◆発行元◆

就労継続支援B型

ワークショップろんど

〒960-8055 福島市野田町二丁目五番九号

TEL: 024-563-3304 FAX: 024-573-2005

良いお年を
お迎え下さい